
Il Direttore 
Prof. Marcello Signorelli 

via Pascoli 20 – 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Decreto n. 110/2024 

  
 

Il Direttore 
 

Vista la selezione pubblica comparativa, per soli titoli, finalizzata alla stipula di contratti 
di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività di tutorato, didat-
tiche-integrative, propedeutiche e di recupero a favore del Corso di Laurea in Economia 
Aziendale sede di Perugia ex L.170/2003, per il primo semestre dell’a.a. 2024/2025 di cui 
al Bando emesso con DD n.95 del 09/09/2024 prot. n. 308902 del 09/09/2024. 
Visto l’articolo 41, comma 7, del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Perugia, ai 
sensi del quale il Direttore può adottare, in casi di necessità ed urgenza motivati, atti di 
competenza del Consiglio, che debbono essere portati a ratifica dello stesso Consiglio 
nella sua prima successiva riunione. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Economia aziendale - curriculum manageriale”, protocollo 
348418/2024 del 07/10/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Ragioneria generale ed applicata (A/L e M/Z)”, protocollo 
347617/2024 del 07/10/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Matematica generale – curriculum aziendale”, protocollo 
340420/2024 del 01/10/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Matematica generale – curriculum manageriale”, protocollo 
340424/2024 del 01/10/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Economia degli intermediari finanziari (A/L e M/Z)”, protocollo 
347848/2024 del 07/10/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’insegnamento di “Laboratorio di analisi”, protocollo 331755/2024 del 24/09/2024. 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
al “Tutoraggio per l’orientamento alla compilazione dei piani di studio”, protocollo 
347615/2024 del 07/10/2024 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice per la selezione sopra ricordata relativa 
all’attività di “Tutoraggio seminari professionalizzanti”, protocollo 340426/2024 del 
01/10/2024. 
Accertata la regolarità formale delle procedure: 
 

DECRETA 
 
Art.1 - Sono approvati gli atti delle procedure di selezione pubblica comparativa, per soli 
titoli, finalizzate alla stipula di un contratto per attività di tutorato, didattiche-integrative, 
propedeutiche e di recupero a favore degli insegnamenti del Corso di Laurea in Economia 
Aziendale sede di Perugia, per il primo semestre dell’a.a. 2024/2025, richiamate in pre-
messa. 

Art. 2 – di nominare: 

• la dott.ssa Salterini Alessia quale vincitrice della selezione ed assegnataria di un 

contratto diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore 

dell’insegnamento di “Economia aziendale curriculum manageriale”. 

 

Oggetto: Approvazione atti 
della selezione pubblica 
comparativa, per soli titoli, fi-
nalizzata alla stipula di con-
tratti di lavoro autonomo di 
natura occasionale per lo 
svolgimento di attività di tu-
torato, didattiche-integra-
tive, propedeutiche e di recu-
pero a favore del Corso di 
Laurea in Economia Azien-
dale sede di Perugia ex 
L.170/2003, per il  1° sem. a.a. 
2024-2025, di cui al Bando 
emesso con DD n.95/2024 
prot. n. 308902 del 
09/09/2024 
 



Il Direttore 
Prof. Marcello Signorelli 

via Pascoli 20 – 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Decreto n. 110/2024 

  
 

• la dott.ssa Ferrini Romina quale vincitrice della selezione ed assegnataria di un con-

tratto diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore 

dell’insegnamento di “Ragioneria generale ed applicata (A/L)”. 

• il dott. Francia Valerio quale vincitore della selezione ed assegnatario di un contratto 

diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore dell’inse-

gnamento di “Ragioneria generale ed applicata (M/Z)”. 

• la dott.ssa Lorenzini Silvia quale vincitrice della selezione ed assegnataria di un con-

tratto diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore 

dell’insegnamento di “Matematica generale - curriculum aziendale”. 

• Il dott. Parroccini Alessandro quale vincitore della selezione ed assegnatario di un 

contratto diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore 

dell’insegnamento di “Laboratorio analisi dati” e dell’insegnamento di “Matema-

tica generale - curriculum manageriale”. 

• il dott. Avenia Marco quale vincitore delle selezioni ed assegnatario di un contratto 

diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività a favore dell’inse-

gnamento di “Economia degli intermediari finanziari (A/L) (M/Z)”. 

• il dott. De Lucia Luca quale vincitore delle selezioni ed assegnatario di un contratto 

diritto privato di natura occasionale per la copertura delle attività per il “Tutoraggio 

per l’orientamento alla compilazione dei piani di studio” e per il “Tutoraggio se-

minari professionalizzanti”. 

 Art. 3 - di disporre che i vincitori delle selezioni dovranno accettare o rinunciare al rispet-
tivo contratto di tutorato, tramite email inviata al Responsabile del Procedimento (dott. 
Andrea Bellino andrea.bellino@unipg.it), entro e non oltre le ore 13.00 del quindicesimo 
giorno decorrente dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso 
all’Albo Online di Ateneo che ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei con-
fronti degli interessati. 

Art. 4 - Il decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 60 giorni, decorrenti 
da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel ter-
mine di 120 giorni al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pub-
blicazione del presente decreto. 

Art. 5 - Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima seduta utile. 

 

Perugia, 08/10/2024 
Il Direttore del Dipartimento di Economia 

F.to Prof. Marcello Signorelli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 

mailto:andrea.bellino@unipg.it

